平成１８年８月１７日

各 位

                                              会社名 株式会社 新生銀行

     代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

主要株主の異動に関するお知らせ

 当行の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の経緯

第三回乙種優先株式の一部取得請求により平成１８年７月３１日に株式会社整理回収機構に

交付した普通株式を、同年８月１７日に同機構が東京証券取引所の ToSTNeT-2 において売却した

ことに伴う異動であります。

２．異動の内容

（１）当該異動に係る主要株主の氏名または名称

 主要株主でなくなるもの

①  名    称

株式会社整理回収機構

②  本店所在地

東京都中野区本町２丁目４６番１号

③  代 表 者

奧野善彦

④  主な事業内容

債権回収業務

（２）当該異動の前後における当該主要株主の所有普通株式数・所有議決権の数及びその総株主の

議決権に対する割合

N E W S  R E L E A S E

株式会社整理回収機構

所有議決権の数

（所有普通株式数）
総株主の議決権に対する割合

異動前

(平成 18 年 7 月 31 日)

    200,033 個

 （200,033,338 株）
12.89％

異動後
   －

   （-）
－

* 異動前の総株主の議決権に対する割合を算出するに際し、議決権を有しない株式として発行済普通

株式総数から控除した株式数  6,187,944 株

* 平成 18 年 8 月 17 日現在の発行済普通株式総数 1,558,570,944 株

* 整理回収機構が保有する１単元株に満たない株式（338 株）については、平成 18 年 8 月 16 日に、

会社法第 192 条の規定に基づく買取請求が行われております。

（３）異動年月日

平成１８年８月１７日（受渡予定日 平成１８年８月２２日）

以 上